
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ИСКЪР, ОБЛАСТ ПЛЕВЕН 

РЕШЕНИЕ 

№ 109 

гр. Искър, 29.10.2015 г. 

Относно: Жалба от Мариана Василева Патова, кандидат за кмет на кметство 

Староселци, община Искър 

Постъпила е жалба от Мариана Василева Патова, кандидат за кмет на кметство 

Староселци, община Искър, отразена във входящия регистър на ОИК с Вх. №100 от 

26.10.2015 г. 

В жалбата е записано, че в изборите за кмет на кметство Староселци, проведени на 

25.10.2015 г., жалбоподавателят има „явни“ съмнения за извършени нарушения при 

преброяването на бюлетините и настоява да бъде извършено ново преброяване на 

всички бюлетини в негово присъствие. 

При приемане на протоколите за избиране на кмет на кметство Староселци в секционна 

избирателна комисия № 152300009 и 152300010 Общинската избирателна комисия с 

помощта на Изчислителния пункт към нея са установили несъответствия, които 

своевременно са отстранени от секционните избирателни комисии, посочени по-горе, а 

именно: в протокола на секция № 9 има корекция в т. 1а – брой избиратели според 

избирателен списък – част I, която е заверена с подписите на шест члена от секцията; в 

протокола на секция № 10 има корекция в част I, буква Б – брой на получените 

бюлетини, която е заверена със шест подписа на СИК и в част II, т. 7 – брой намерени в 

избирателната кутия недействителни бюлетини и в т. 8 – брой намерени в 

избирателната кутия действителни бюлетини направените корекции са заверени с 

подписите на четири члена на секционната избирателна комисия. В т. 9 разпределение 

на гласовете по кандидатски листи в протоколите и при двете секции на територията на 

кметство Староселци корекции не са извършвани. 

Съгласно разпоредбата на чл. 445, ал. 3 от ИК, когато Общинската избирателна 

комисия установи съществени несъответствия във вписаните в протокола данни,които 

не могат да бъдат отстранени от съответната секционна избирателна комисия, СИК 

заедно с ОИК извършват ново преброяване на бюлетините като при това броене 

законодателят не е предвидил да присъстват и кандидати. 

В изборния ден (25.10.2015 г.) на основание чл. 431 от ИК при отваряне на 

избирателните кутии и при установяването на резултатите в СИК, имат право да 

присъстват и кандидатите. Жалбоподавателят не се е възползвал от даденото му 

законово право и не е присъствал в секционните избирателни  комисии на територията 



на кметство Староселци в изборния ден (25.10.2015 г.), тъй като името му не е отразено 

в протоколите като присъстващо лице при установяване на резултатите от гласуването. 

Съгласно Решение № 104 от 26.10.2015 г. на ОИК жалбоподавателят е допуснал до 

участие във втори тур за избиране на кмет на кметство Староселци, въз основа на 

данните от протоколите на секционни избирателни комисии № 9 и № 10 на територията 

на кметство Староселци. 

Имайки предвид горното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от ИК Общинската 

избирателна комисия 

                                                                    РЕШИ: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ жалбата на  Мариана Василева Патова, кандидат за кмет на 

кметство Староселци, община Искър, като неоснователна. 

Решението може да се оспори  пред  ЦИК в тридневен срок от обявяването му. 

Председател: 

Русанка Велева 

 

Секретар:  

Цветанка Стефанова  

 


